
 

旧年中は、学校行事や学習活動に御協力いただき、ありがとうございま

した。本年もよろしくお願い申し上げます。 

さて、今年度も残すところ３ヶ月となりました。３年生に向けて準備を

する大切な時期でもあります。子供たちが自信をもって、学習や行事など

様々なことにすすんで取組み、さらに成長できるよう担任一同全力で指導

してまいります。本年も、御協力よろしくお願いいたします。 

 

 

     B・・・B時程  ○は授業時間数です。 

※毎月 10日は「すみだ いじめ防止の日」です。 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

１ 

 

２ 

 

３ 

 

４ ５ ６ 

７ 

冬季休業日終 

８ 

成人の日 

９④ 

全校朝会 

午前授業 

給食なし 

１０⑤B 

給食始 

健康貯金カード始 

安全指導 

１１⑤Ｂ 

音楽朝会 

 

 

１２⑤B 

席書会 

１３ 

 

１４ 

 

１５⑤Ｂ 

全校朝会  

計測 

１６⑥ 

健康貯金カード終 

１７⑤Ｂ 

連合展覧会始 

（図工） 

１８⑤ 

 

１９⑤B 

読み語り集会 

避難訓練 

２０ 

 

２１ ２２⑤ 

全校朝会 

 

２３④ 

午前授業 

２４⑤Ｂ 

校内書き初め展始 

連合展覧会始 

（書写） 

２５⑤ 

ミニたてわ

り班活動 

 

２６⑤Ｂ 

 

２７③ 

土曜授業 

いじめ防止授業地域公

開講座 

２８ 

 

２９⑤ 

全校朝会 

３０⑥ ３１⑤Ｂ    

 
 

１月行事予定     

 

令和６年１月９日 

墨田区立小梅小学校 

校長 増渕 裕美 

第２学年 学年便り

11 

校長 荒井令子第２学年 

学年便り111 明けまして おめでとうございます 

ピース  



１月の学習予定 

国 語 ・おもちゃのせつめい書を書こう ・かさこじぞう 

算 数 ・時こくと時間（２）  ・１００００までの数 

生 活 ・いままでのわたしについてしらべよう 

音 楽 ・くりかえしとかさなり 

体 育 ・マット遊び ・跳び箱遊び ・ボール蹴り遊び ・短縄跳び 

図画工作 ・すけるんたんじょう ・えのぐをたらしたかたちから 

道 徳 ・規則の尊重 ・節度、節制 ・親切、思いやり 

 

 

 

①席書会、書き初め展について 
 １２日（金）に席書会を行います。鉛筆など忘れ物が無いよう御準備ください。２４日   

（水）から校内書き初め展が始まります。27日（土）の土曜授業の際に、保護者の方も 

ぜひ御覧下さい。よろしくお願いいたします。 

 

②生活科「いままでのわたしについてしらべよう」の学習について 
  お子さんが生まれてから現在までの成長のあしあとを、写真やイラスト、お家の人にイ

ンタビューした内容等を入れて作成します。家に写真や小さい頃に使っていた衣類や道

具等ありましたら、学校に持って行けるように準備をしておいてください。 

  また、下記の時期の写真（カラーコピー可）を御用意ください。 

  ・赤ちゃんの頃 

  ・２，３才の頃 

  ・４，５才の頃 

  ・１年生から今まで 

 ※持って来る日は、改めてお知らせします。御協力よろしくお願いいたします。 

 

③動物触れ合い体験について 
 ２月６日（火）に動物触れ合い体験を行います。ウサギ、アヒル、モルモット、チャ

ボ、ヒヨコが小梅小学校に来てくれます。動物アレルギー等ありましたら、連絡帳にて

御連絡ください。 

 

④健康貯金カードについて 
 健康貯金カードは、１０日（水）から１６日（火）の期間で実施されます。御家庭で

取組みへの声掛けをよろしくお願いします。 

 

⑤持ち物について 
 １０日（水） 道具箱 

 １１日（木） けんばんハーモニカ  

 １２日（金） 絵の具 

 ※借りている図書の本（５冊）は、少しずつ持たせてください。 

お知らせとお願い 


